
 

 

 

 
 VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY – obec Bělkovice-Lašťany 
 

1. Povinnosti zhotovitele 
 

1.1.      Oprávnění k podnikání 
1.1.1.   Zhotovitel je povinen předložit před podpisem smlouvy Objednateli doklady 
 opravňující jej k podnikání podle zvláštních právních předpisů pro celý rozsah díla. 
1.2  Závazek provést dílo na svůj náklad a na svou odpovědnost 
1.2.1.   Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané 
 době. 
 

2. Povinnosti objednatele 
 

2.1.  Povinnost zaplatit 

2.1.1. Objednatel je povinen řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj 

 dohodnutou cenu 
 

3. Předmět smlouvy 
 

3.1.    Předmět díla 
3.1.1. Předmětem smlouvy a těchto obchodních podmínek je zhotovení stavby. 
          Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech 
          stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů 
          a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností 
          souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro 
          řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření 
          apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby. 
3.1.2. Předmět díla je vymezen projektovou a zadávací dokumentací předanou    
          Objednatelem Zhotoviteli. 
3.1.3. Součástí díla jsou vedle činností uvedených ve smlouvě o dílo vždy i následující 
          práce a činnosti: 
3.1.3.1. zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí v prostoru staveniště. 
 Zhotovitel je povinen zajistit, aby nebyly od převzetí Staveniště do 
 předání díla porušeny, a rovněž zajistit zpětné protokolární předání 
 inženýrských sítí jejich správcům, Zhotovitel odpovídá Objednateli za 
 škodu způsobenou porušením této povinnosti. 
3.1.3.2. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a 
 dokončení díla, 
3.1.3.3. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně  
 technologického charakteru k řádnému provedení díla, 
3.1.3.4. veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na 
 ochranu lidí a majetku (zejména chodců a vozidel) v místech dotčených 
 stavbou, 
3.1.3.5. zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 
3.1.3.6. zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků k případné 
 kolaudaci (i dle zákona č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě) a revizí 
 veškerých elektrických zařízení s případným odstraněním uvedených 
 závad, 
3.1.3.7. zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a 
 právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, 
 kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných 



   technických parametrů díla, 
3.1.3.8. zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 
3.1.3.9. zabezpečení řádné likvidace odpadů vzniklých na stavbě (zejména vykopaná 
   zemina, vybourané hmoty a stavební suť) dle zákona č. 185/2001 Sb., o 
   odpadech v platném znění. 
3.1.3.10. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, 
               chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.), 
3.1.3.11. zabezpečení dodržení podmínek stanovených správci inženýrských sítí, 
 

4. Termíny plnění 
 

4.1.  Termín zahájení 
4.1.1  Zhotovitel zahájí práce do 5 (pěti) dnů od doručení písemné výzvy objednatele k 
 zahájení prací. 
4.1.2   Pokud Zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy měl práce 
 na díle zahájit, je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 
4.2.  Termín dokončení 
4.2.1.  Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle v termínu dokončení díla sjednaném ve 
 smlouvě. 
4.2.2.  Dokončením díla se rozumí úplné dokončení celé stavby a podepsání posledního 
 zápisu o předání a převzetí stavby. 
4.3.  Podmínky pro změnu sjednaných termínů 
4.3.1.  Vícepráce a méněpráce, jejichž finanční objem nepřekročí 50% z hodnoty sjednané 
 ceny díla, nemají vliv na termín dokončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném 
 termínu, pokud se strany nedohodnou jinak. 
 

5. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 
 

5.1.  Obsah ceny 
5.1.1.  Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 
 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je stranami 
 dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH). 
5.1.2.  Cena je stanovena podle Projektové dokumentace předané objednatelem zhotoviteli. 
 Pro obsah sjednané ceny je rozhodující Výkaz výměr, který je součástí předané 
 Projektové dokumentace. 
5.1.3.  Jednotkové ceny uvedené v Položkovém rozpočtu jsou ceny pevné po celou dobu 
 výstavby. 
5.2.  Doklady určující cenu 
5.2.1.  Je-li cena díla doložena Položkovými rozpočty, odpovídá Zhotovitel za to, že tyto 
 Položkové rozpočty jsou v úplném souladu s Výkazem výměr, předloženým 
 Objednatelem. Položkové rozpočty slouží k prokazování finančního objemu 
 provedených prací (tj. jako podklad pro měsíční fakturaci) a dále pro ocenění 
 případných víceprací nebo méněprací. 
5.2.2. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo 
 nedostatků v Položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného 
 nebo neúplného ocenění Výkazu výměr. 
5.3.  Podmínky pro změnu ceny 
5.3.1.  Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže 
 uvedených podmínek. 
5.3.2.  Změna sjednané ceny je možná pouze: 
 a) pokud v průběhu realizace díla, po podpisu smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH 
 nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících vliv na cenu díla; 
 b) pokud se při realizaci díla vyskytne potřeba dodatečných stavebních prací nebo 
 dodatečných služeb, které v původních zadávacích podmínkách nebo v době 
 sjednání Smlouvy nebyly známy a nebyly v předmětu Smlouvy zahrnuty vůbec nebo 



 v menším kvantitativním rozsahu, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně 
 nepředvídaných okolností, tyto dodatečné stavební práce nebo dodatečné služby 
 jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací nebo pro poskytnutí 
 původních služeb, zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají 
 prokazatelný vliv na cenu díla, oznámí zhotovitel jejich potřebu písemně objednateli. 
5.4.  Způsob sjednání změny ceny 
5.4.1.  Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je 
 Zhotovitel povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej Objednateli 
 k odsouhlasení. 
5.4.2. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
 odsouhlasena Objednatelem. 
5.4.3.  Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
 odsouhlasena Zhotovitelem. 
5.4.4. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně 
 neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez 
 zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto 
 písemné oznámení však nezakládá právo Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. 
 Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných těmito obchodními 
 podmínkami. 
5.5.  Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování 
5.5.1. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je Zhotovitel povinen 
 provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit Objednateli 
 k odsouhlasení formou Změnových listů, které budou číslovány. 
5.5.2.  Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Zhotovitele nejpozději  do 10 ti dnů ode 
 dne předložení návrhu Zhotovitele. 
5.5.3.  Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou Dodatku ke 
 smlouvě. 

 
6. Platební podmínky 

 
6.1.  Zálohy 
6.1.1.  Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohu. 
6.2.  Postup plateb 
6.2.1.  Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen 
 „faktur“) vystavených Zhotovitelem. 
6.2.2.  Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do 5 dne následujícího měsíce soupis 
 provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě. 
 Objednatel je povinen se k tomuto položkovému soupisu vyjádřit. Po odsouhlasení 
 objednatelem  vystaví zhotovitel fakturu. Nedílnou součástí faktury musí být položkový 
 soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. 
6.2.3.  Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
 provedených prací, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u 
 kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které 
 nebyly Objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn uhradit pouze tu část 
 faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže Zhotovitel uplatňovat 
 žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu 
 Objednatele. 
6.3.  Platby za vícepráce 
6.3.1.  Pokud se na díle vyskytnou vícepráce s jejichž provedením Objednatel souhlasí, 
 musí být jejich cena fakturována samostatně. 
6.3.2.  Faktura za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury 
 obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny. 
6.4.  Termín splnění platební povinnosti Objednatele 
6.4.1.  Dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele. 
 



 
 

7. Majetkové sankce 
 
7.1.  Sankce za neplnění dohodnutých termínů 
7.1.1.  Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti termínu dokončení díla sjednanému podle 
 Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč 
 (desettisíc) za každý den prodlení. Ve smlouvě může být dohodnuta smluvní pokuta 
 vyšší. 
7.1.2.  Prodlení Zhotovitele proti termínu dokončení díla sjednaného dle Smlouvy delší jak 
 20 dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy. 
7.2.  Prodlení s úhradou ceny 
7.2.1.  Pro případ pozdní úhrady faktur ze strany objednatele je zhotovitel oprávněn 
 požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení dle platných právních předpisů. 
7.3.  Způsob vyúčtování sankcí 
7.3.1.  Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné 
 písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které 
 k vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce. 
7.3.2.  Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do 10 dnů ode dne 
 jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. 
 Vyjádřením se v tomto případě rozumí písemné stanovisko strany povinné. 
7.3.3.  Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce je povinna písemně ve sjednané 
 lhůtě sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává. 
7.3.4.  Sankci lze uplatnit nejpozději do 3 měsíců ode dne, kdy nárok na vyúčtování 
 majetkové sankce vznikl. Marným uplynutím této lhůty nárok na zaplacení sankce 
 zaniká (totéž se vztahuje i na úrok z prodlení). 
8.  Staveniště 
8.1.  Předání a převzetí Staveniště 
8.1.1.  Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou část) prosté 
 práv třetí osoby nejpozději do 20 dnů po uzavření smlouvy o dílo pokud se strany 
 nedohodnou jinak. Termín zhotovitele pro předání díla se prodlouží o dobu prodlení 
 objednatele s předáním staveniště zhotoviteli. 
8.1.2.  O předání a převzetí Staveniště Zhotoviteli vyhotoví Objednatel písemný protokol, 
 který obě strany podepíší. Za den předání Staveniště se považuje den, kdy dojde 
 k oboustrannému podpisu příslušného protokolu. 
8.2.  Vytýčení stávajících podzemních inženýrských sítí 
8.2.1.  Zhotovitel je povinen zajistit v rámci ceny vytýčení stávajících inženýrských sítí na
 staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla a tyto vhodným 
 způsobem přeložit nebo chránit tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich 
 poškození. 
8.2.2.  Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese 
 veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením. Zhotovitel neodpovídá za 
 škody na stávajících inženýrských sítích, které nebyly vyznačeny v podkladech 
 objednatele. 
8.2.3. Dojde-li k poškození stávajících inženýrských sítí, které byly řádně vytyčeny, nese 
 veškeré náklady na uvedení sítí do původního stavu Zhotovitel včetně případných 
 škod, pokut apod. 
8.2.4.  Dojde-li k poškození stávajících inženýrských sítí, je Zhotovitel povinen bezodkladně 
 uvést poškozené sítě do původního stavu a nese veškeré náklady na uvedení sítí do 
 původního stavu včetně případných škod, pokut apod. 
8.3.  Zabezpečení a vyklizení staveniště 
8.3.1.  Zhotovitel zodpovídá za zabezpečení staveniště a zařízení staveniště zejména s 
 ohledem na bezpečnost práce, okolní provoz a životní prostředí. 
8.3.2.  Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště do 10-ti dnů od 
 předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 



 
 

9. Stavební deník 
 
9.1.  Povinnost vést stavební deník 
9.1.1.  Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště stavební deník o 
 pracích, které provádí, a to minimálně v rozsahu zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
 plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
9.1.2.  Stavební deník musí být přístupný oprávněným osobám Objednatele, případně jiným 
 osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat. 
9.1.3.  Zhotovitel je povinen předat po odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímacím 
 řízení stavby objednateli originál stavebního deníku k archivaci dle § 157 odst. 3 
 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
 znění pozdějších předpisů. 
9.1.4.  První kopii obdrží osoba vykonávající funkci Technického dozoru objednatele a 
 druhou kopii obdrží Zhotovitel. 
9.1.5.  V případě výskytu kolaudačních vad nebo jiných podmínek kolaudačního rozhodnutí 
 končí povinnost vést stavební deník až dnem jejich úplného odstranění nebo splnění. 
9.2.  Obsah stavebního deníku 
9.2.1.  Do stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro 
 provádění díla. 
 Zejména je povinen zapisovat údaje o: 
 a) stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a dopravních 
 prostředků, 
 b) časovém postupu prací, 
 c) kontrole jakosti provedených prací, 
 d) opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví, 
 e) opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního 
     prostředí, 
 f) událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla, 
 g) konkrétní vyhodnocení práce a její objem (množství). 
9.2.2. Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány. 
9.2.3. Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa. 
9.2.4. V případě neočekávaných událostí nebo okolností majících zvláštní význam pro další 
 postup stavby pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane 
součástí 
stavebního deníku. 
9.3. Osoby oprávněné k zápisům ve stavebním deníku 
9.3.1. Do stavebního deníku jsou oprávněni zapisovat, jakož i nahlížet nebo pořizovat výpisy: 
a) oprávnění zástupci Objednatele, 
b) oprávnění zástupci Zhotovitele, 
c) zástupci orgánů státního stavebního dohledu, 
d) zástupci orgánů státní památkové péče. 
9.3.2. Zápisy do stavebního deníku musí být prováděny čitelně a musí být vždy podepsány 
osobou, která příslušný zápis učinila 
9.4. Kontrolní dny 
9.4.1. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel Kontrolní dny 
v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však jedenkrát týdně, 
nebude-li s pohledem na průběh stavby dohodnuto jinak. 
9.4.2. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci Objednatele a zástupci Zhotovitele. 
9.4.3. Obsahem Kontrolního dne je zejména podání zprávy Zhotovitele Objednateli o 
postupu 
prací, kontrola časového a finančního plnění provádění prací, projednání připomínek a 
stanovení případných nápravných opatření a úkolů. 
9.4.4. Technický dozor investora pořizuje z Kontrolního dne zápis o jednání, který písemně 



předá všem zúčastněným. 
9.4.5. Zhotovitel zapisuje datum konání Kontrolního dne a jeho závěry do stavebního deníku. 
 

10. Provádění díla a bezpečnost práce 
 
10.1.   Použité materiály a výrobky 
10.1.1.  Zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o  
   kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní, je 
   povinen na písemné vyzvání Objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré 
   náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že k   
   realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro 
   jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů. 
10.1.2. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však v Termínu předání a   
 převzetí díla soubor certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla. 
10.2.    Dodržování podmínek rozhodnutí dotčených orgánů a organizací 
10.2.1. Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky 
 vyplývající z územního rozhodnutí a stavebního povolení. Pokud nesplněním těchto 
 podmínek vznikne Objednateli škoda, hradí ji Zhotovitel v plném rozsahu. Tuto 
 povinnost nemá, prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani v případě vynaložení 
 veškeré možné péče, kterou na něm lze spravedlivě požadovat. 
10.3.  Kontrola provádění prací 
10.3.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel 
 provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se 
 toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl  
 řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 
 poskytnuté a postup Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení 
 smlouvy, je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 
10.3.2. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším 
 postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním 
 deníku). Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nejméně pět dnů před termínem, 
 v němž budou předmětné práce zakryty. 
10.3.3. Pokud se Objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je 
 Zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě Objednatel 
 dodatečně požadovat jejich odkrytí, je Zhotovitel povinen toto odkrytí provést na 
 náklady Objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese 
 veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným 
 zakrytím Zhotovitel. 
10.4.  Kvalifikace pracovníků zhotovitele 
10.4.1. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho 
 subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je 
 Zhotovitel na požádání Objednatele povinen Objednateli doložit. 
10.5.    Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 
10.5.1. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím 
 osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze 
 zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je 
 Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, 
 tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel . 
10.5.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 
10.5.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze 
 strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při 
 provádění díla. 
 

 
 
 



11. Subdodavatelé 
 

11.1.   Podmínky, za kterých je možné pověřit realizací díla jinou osobu 
11.1.1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (subdodavatele). 
 V tomto případě však Zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele tak, jako by dílo 
 prováděl sám. 
11.1.2. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění  
 všech povinností vyplývajících Zhotoviteli ze smlouvy o dílo. 
11.1.3. Provedení jednotlivých prací či dodávek je zhotovitel oprávněn zajistit třetí osobou 
 jakožto svým subdodavatelem pouze v intencích seznamu subdodavatelů vč. 
 věcného rozsahu plnění zajišťovaného jejich prostřednictvím, předloženého v rámci 
 nabídky na veřejnou zakázku; předložený seznam je nedílnou součástí a přílohou 
 smlouvy o dílo. 
 V případě změny subdodavatele v průběhu provádění díla musí být tato změna 
 předem odsouhlasena technickým dozorem stavebníka. Zhotovitel je v tomto případě 
 povinen do 10 dnů od nastalé skutečnosti předložit aktualizovaný seznam 
 subdodavatelů vč. věcného rozsahu plnění zajišťovaného jejich prostřednictvím. 
 Veškeré odborné práce musí vykonávat pouze osoby mající k nim příslušná 
 oprávnění a kvalifikaci. 
11.2.    Doklady nezbytné k předání a převzetí díla 
11.2.1. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména 
 tyto doklady: 
 a) Čtyři vyhotovení projektové dokumentace skutečného stavu provedení díla, 
 b) Zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů, 
 c) Zápisy a výsledky předepsaných měření, 
 d) Zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních 
 a provozních zkouškách (např. tlakové zkoušky, revize elektroinstalace, plynu, 
 tlakové nádoby, komíny apod.), 
 e) Zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací 
 f) Seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasporty, záruční listy, 
 návody k obsluze a údržbě v českém jazyce, 
 g) Stavební deník (případně deníky) a deník(y) víceprací. 
 h) Fotodokumentace o průběhu stavby v tištěné a digitální podobě. Tato 
 fotodokumentace opatřená stručným popisem s vyznačením data pořízení bude 
 objednateli předána jako příloha protokolu o předání a převzetí dokončené stavby. 
 i) certifikáty od všech použitých materiálů, 
 j) doklady potřebné k vydání kolaudačních souhlasů skutečného provedení stavby v 
 listinné podobě ve 4 vyhotoveních, 
 k) geodetického zaměření stavby v listinné podobě ve 4 vyhotoveních a 1x v digitální 
 podobě zpracované odpovědným geodetem, 
 l) geometrický plán pro zaměření skutečného stavu zpracovaný odpovědným 
 geodetem. 

 
 
 

12. Záruka za jakost díla 
 
12.1.   Odpovědnost za vady díla 
12.1.1.  Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání, a dále odpovídá za 
  vady díla zjištěné v záruční době. 
12.1.2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla po jeho předání Objednateli, jestliže tyto vady 
 byly způsobeny Objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí. 
12.2.    Délka záruční doby 
12.2.1. Požadovaná minimální doba záruky je stanovena v délce dle Smlouvy o dílo od 
 protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 



12.2.2. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro 
 vady díla, za které zhotovitel odpovídá. 
12.2.3. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele 
 Zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení 
 reklamační opravy. 
12.3.    Způsob uplatnění reklamace 
12.3.1. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i   
 reklamace odeslaná Objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas 
 uplatněnou. 
 

13. Změna smlouvy 
 
13.1.   Forma změny smlouvy 
13.1.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
 oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 
 zmocněnými. 
13.1.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 
 pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 
13.1.3. Zápisy ve Stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale mohou případně 
 sloužit jako podklad pro vypracování příslušných dodatků ke smlouvě. 
13.1.4. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku 
 ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 
 patnácti dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 
13.2.  Převod práv a povinností ze smlouvy 
13.2.1. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na 
 jinou osobu pouze s písemným souhlasem Objednatele. 
 
 
 

V Bělkovicích-Lašťanech , listopad 2016................................. 


